Принять в​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____      класс

Приказ №________  от  ____________
	Директору «Переславской православной гимназии» им. св. благ. вел. кн. А.Невского»                                 Толстовой В.К.

От______________________________________

_________________________________________

                                                                    Заявление
Прошу Вас принять моего сына/мою дочь_________________________________________

________________________________________________________________________
                                                             (ФИО ребенка полностью)

«____» ____________ 20___ года рождения в ___ класс вашей гимназии  на 2019-2020 учебный год.
Информация о ребенке:
Место рождения:_____________________________________________________________________

Адрес места жительства:_______________________________________________________________
С Уставом школы, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Свидетельством    о государственной аккредитации, образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а)
                                                                                                                    Подпись_________________

Разрешаю/ не разрешаю/ проводить психологическое обследование, консультирование, коррекционные и развивающие занятия с моим ребенком ______________________________

                                                                                                              (нужное подчеркнуть, подпись)
Согласие на использование персональных данных моих и моего ребёнка Приложение1, Приложение 2, Приложение 3.
Обучение и воспитание в школе ведётся на русском языке.
Сведения о родителях:

	Отец
	Мать

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Место жительства

	Общее кол-во членов семьи

	Телефоны мобильн, дом.

 Дата_____________                                                                                Подпись___________________
Приложение1
Директору

 «Переславской православной гимназии»

им. св. благ. вел. кн. А. Невского»

Толстовой В.К.

__________________________

__________________________

_________________________ ,

проживающего (ей) по адресу

__________________________

__________________________

__________________________

паспорт серия______________

№__________________, выдан

__________________________

__________________________

__________________________

«_____» __________________г.

заявление о согласии на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________ даю согласие на обработку следующих персональных данных моего (ей) сына (дочери) (подчеркнуть) _____________________________________________________________:

                                                                                        (фамилия, имя)

дата рождения, паспортные данные, сведения о состоянии здоровья, сведения о месте проживания, составе семьи, об образовательном учреждении, классе, результаты итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА) в целях обеспечения законов и иных нормативных актов, содействия обучению и трудоустройству моего ребенка, обеспечения его личной безопасности, контроля количества и качества обучения, обеспечения сохранности имущества.

Соглашаюсь на выполнение следующих действий с персональными данными моего ребенка: оформление личного дела, школьной документации, социальных льгот, организации процедур промежуточной и итоговой аттестации (ГИА, ЕГЭ), опубликование сведений в открытом доступе, включая Интернет с целью информирования о процедурах ЕГЭ, ГИА.

При этом соглашаюсь на автоматизированную, а также без использования автоматизации обработку  персональных данных моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до отзыва в письменной форме.

"   " __________________20___ г.

Подпись обучающегося ___________________/_______________

Подпись родителей

(законных представителей) обучающегося _____

Приложение 2

СОГЛАСИЕ
на размещение фотографии или другой личной информации  ребенка на школьном сайте
Я,_____________________________________________________________________                                       (Ф.И.О) родителя,  или иного  законного представителя ребенка)
настоящим даю, не даю (нужное подчеркнуть) свое согласие на размещение фотографии или другой личной информации моего ребенка на школьном сайте «Переславской православной гимназии» им. св. благ. вел. кн. А. Невского», директор Толстова В.К., по адресу: http://nevsky-gimnasia.ru/
обучающегося ______класса ________________________________________________
(Закон о безопасности личных данных в сети    Интернет вступил в силу с 01.01.2010).
2.13. Принципы размещения информации на Интернет-ресурсах ОУ призваны обеспечивать:
-соблюдение действующего законодательства Российской Федерации, интересов и прав граждан;
-защиту персональных данных обучающихся, преподавателей и сотрудников;
-достоверность и корректность информации.
2.14. Персональные данные обучающихся (включая фамилию и имя, класс/год обучения, возраст, фотографию, данные о месте жительства, телефонах и пр., иные сведения личного характера) могут размещаться на Интернет-ресурсах, создаваемых ОУ, только с письменного согласия родителей или иных законных представителей обучающихся.
2.15. В информационных сообщениях о мероприятиях, размещенных на сайте ОУ без уведомления и получения согласия упомянутых лиц или их законных представителей, могут быть указаны лишь фамилия и имя обучающегося либо фамилия, имя и отчество преподавателя, сотрудника или родителя.
2.16. При получении согласия на размещение персональных данных представитель ОУ обязан разъяснить возможные риски и последствия их опубликования. ОУ не несет ответственности за такие последствия, если предварительно было получено письменное согласие лица (его законного представителя) на опубликование персональных данных.
            По первому требованию родителей или иных законных представителей обучающихся согласие   отзывается  письменным  заявлением.

                   Данное согласие действует весь период обучения ребенка в НОУ «Переславская православная гимназия» имени святого благоверного великого князя А.Невского

                      __________________________

            (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)

Приложение 3
СОГЛАСИЕ
на размещение фотографий и персональных данных на школьном сайте

и размещение фотографий на страничке гимназии в социальных сетях

Я,________________________________________________________________​​​​​​​​​​​_____________________

                                         (Ф.И.О) родителя,  или иного  законного представителя ребенка)

даю, не даю (нужное подчеркнуть) свое согласие на размещение фотографий и  персональных данных ребенка, обучающегося​​_________класса__________________________________________________________________
                                                                           (Ф. И. ребенка)

на школьном сайте «Переславской православной гимназии» им. св. благ. вел. кн. А. Невского  и страничке

 в соц. сетях (Закон о безопасности личных данных в сети Интернет вступил в силу с 01.01.2010 г.)
 Принципы размещения информации на Интернет-ресурсах ОУ призваны обеспечивать:

-соблюдение действующего законодательства Российской Федерации, интересов и прав граждан;

-защиту персональных данных обучающихся, преподавателей и сотрудников;

-достоверность и корректность информации.

Персональные данные обучающихся являются:  фамилия, имя, класс/год обучения, возраст.

 _________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________________

                     (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)